REQUERIMENTO N.º 2638/2019
Ementa: Requer informação sobre a suspensão da sessão de abertura do Processo de Compras Nº 391/2019, determinada pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Qual foi o motivo da suspensão da sessão de abertura, referente ao Processo de Compras nº 391/2019, a qual foi determinada pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo?
2) Qual é o objeto referente a este Processo de compras?

3) Qual é a secretaria solicitante?

Justificativa: Para acompanhamento deste Vereador em relação a processos licitatórios.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 29 de novembro de 2019.
            ALÉCIO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 1